



МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

21 февраля 2025 года

№ 15

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства культуры
Омской области от 5 июля 2016 года № 44

Внести в приложение «Нормативные затраты на обеспечение функций Министерства культуры Омской области и казенных учреждений Омской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство культуры Омской области», утвержденное приказом Министерства культуры Омской области от 5 июля 2016 года № 44 «Об утверждении нормативных затрат» (далее – Нормативные затраты), следующие изменения:

1. В разделе 2 «Расчет нормативных затрат»:

1) в таблице № 18 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на техническое обслуживание, регламентно-профилактический ремонт для КУ «Центр «Культура» (в том числе в целях обеспечения функций Министерства)»:

- в строках раздела «Система автоматической пожарной сигнализации, оповещения людей при пожаре и управления задвижками РПТ*» цифры «70000» заменить цифрами «85000»;

- в строках раздела «Система охранной сигнализации, видеонаблюдения, управления контроля доступом*» цифры «70000» заменить цифрами «85000»;

2) таблицу № 25 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на оплату работ (услуг) по монтажу (установке), дооборудованию и наладке оборудования» дополнить строкой 1.2 следующего содержания:

1.2	Работа (услуга) по монтажу (установке) оборудования (устройств, систем и компонентов), обеспечивающего безопасность, комфорт транспортных средств	не более 3 в год	не более 100000
-----	---	---------------------	--------------------

3) пункт 82 изложить в следующей редакции:

«82. Затраты на оплату услуг вневедомственной охраны (в том числе услуг охраны посредством использования кнопки тревожной сигнализации) определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году.»;

4) в таблице № 38 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение цветов на срез (букетов) для КУ «Центр «Культура» в целях обеспечения функций Министерства»:

- в строке 1 цифры «3500» заменить цифрами «3700»;
- в строке 2 цифры «3500» заменить цифрами «4000»;
- в строке 3 цифры «5000» заменить цифрами «5500»;
- в строке 4 цифры «5000» заменить цифрами «5600»;
- в строке 5:

цифры «60» заменить цифрами «210»;

цифры «2500» заменить цифрами «2700»;

- в строке 7 слова «Роза 80 см» заменить словами «Роза (размер в ассортименте)»;

5) в строке 8 таблицы № 41 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат за прочие услуги (работы) по содержанию имущества для КУ «Центр «Культура» (в том числе в целях обеспечения функций Министерства)» цифры «8000,0» заменить цифрами «10000».

2. В приложении № 1 «Нормативы затрат на информационно-коммуникационные технологии» к Нормативным затратам:

1) раздел «Министерство и КУ «Центр «Культура» (в том числе для обеспечения функций Министерства)» таблицы № 4 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение запасных и составных частей для вычислительной техники» после строки 33 дополнить строками 34, 35 следующего содержания:

34	Диск CD	Не более 1000 штук	50
35	Конверт для диска CD	Не более 1000 штук	8

3. В приложении № 2 «Нормативы прочих затрат» к Нормативным затратам:

1) в таблице № 2:

- в разделе «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение мебели Министерством и КУ «Центр «Культура» (в том числе для обеспечения функций Министерства)»:

в подразделе «Министр, первый заместитель Министра, заместители Министра, руководители (заместители руководителя) структурных подразделений Министерства»:

в строке 7 цифры «10000» заменить цифрами «38000»;

в строке 10 цифры «25000» заменить цифрами «40000»;

подраздел «Серверная, касса, подсобные помещения, холлы» после строки 9 дополнить строкой 10 следующего содержания:

10	Полка настенная	шт.	1	7	2500
----	-----------------	-----	---	---	------

- в разделе «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение мебели, КУ «Центр «Культура»:

подраздел «Рабочее место сотрудника» после строки 11 дополнить строкой 12 следующего содержания:

12	Полка настенная	шт.	1 единица на 1 кабинет	7	2500
----	-----------------	-----	------------------------	---	------

подраздел «Подсобное помещение, помещение для архивного хранения документов» после строки 2 дополнить строкой 3 следующего содержания:

3	Диван	шт.	3	7	43000
---	-------	-----	---	---	-------

2) раздел 1 «Министерство, КУ «Центр «Культура» (в том числе для обеспечения функций Министерства)» таблицы № 3 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение прочих основных средств, не относящихся к сфере информационно-коммуникационных технологий» после строки 30 дополнить строкой 31 следующего содержания:

31	Штангенциркуль	шт.	1	3000	х
----	----------------	-----	---	------	---

3) в таблице № 4 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение канцелярских принадлежностей»:

- подраздел «Аппарат Министерства» раздела 1 «Министерство, КУ «Центр «Культура» в целях обеспечения функций Министерства» после строки 60 дополнить строкой 61 следующего содержания:

61	Конверт	шт.	200	на 1 год	45
----	---------	-----	-----	----------	----

- подраздел «Сектор, обеспечивающий деятельность Отраслевого органа» раздела 2 «КУ «Центр «Культура» после строки 50 дополнить строкой 51 следующего содержания:

51	Дырокол до 65 листов	шт.	3	на 1 год	3000
----	----------------------	-----	---	----------	------

4) раздел 1 «КУ «Центр «Культура» (в том числе для обеспечения функций Министерства)» таблицы № 5 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей, прочих материальных запасов и строительных материалов» дополнить строками 75 – 78 следующего содержания:

75	Фильтр-мешки для пылесоса	шт.	12	на 1 год	500
76	Патронный фильтр для пылесоса	шт.	1	на 1 год	2500
77	Экран для настенного кондиционера	шт.	20	на 1 год	7000
78	Грязезащитная решетка	шт.	2	на 1 год	13000

5) в разделе «КУ «Центр «Культура» (в том числе для обеспечения функций Министерства)» таблицы № 6 «Нормативы, применяемые при расчете

нормативных затрат на приобретение запасных частей для транспортных средств»:

- в строке 11:

слова «шт.» заменить на слова «комп.»;

цифры «500» заменить на цифры «4400»;

- в строке 23 цифры «24000» заменить на «55000»;

- после строки 23 дополнить строкой 24 следующего содержания:

24	Накидка на сиденье автомобиля	1	комп.	35000
----	-------------------------------	---	-------	-------

4. Распространить действие настоящего приказа на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Первый заместитель Министра



О.Н. Акимова